
 
STATUT ČINNOSTI KOMISE RADY OBCE STRAŠICE 

 
KOMISE PRO ROZVOJ OBCE 

Volební období 2014 - 2018. 
 
 
 

Článek I. 
Zřízení a postavení komise 

1. Komisi pro rozvoj obce (dále jen „Komise“) zřizuje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, § 102 odst. 2 písm. h) a § 122 Rada obce Strašice (dále jen „RO“). 

2. Komise je iniciativním a poradním orgánem RO pro oblast místního rozvoje. 
3. Komise je sedmičlenná. 
4. Předsedu a členy Komise jmenuje a odvolává RO. 
5. Komise je ze své činnosti odpovědna RO. 
6. Komise svá stanoviska, návrhy a podněty předkládá RO a jejím prostřednictvím případně ZO. 

 
 

Článek II. 
Složení komise 

1. Komisi tvoří předseda a členové s hlasovacím právem. 
2. Předseda Komise: 

− připravuje program zasedání Komise v součinnosti s dalšími členy komise 
− svolává zasedání Komise 
− řídí zasedání Komise nebo pověřuje jejím řízením jiného člena Komise 
− sleduje úkoly vyplývající z RO, které se týkají působnosti Komise, zabezpečuje jejich 

projednání v Komisi, sleduje jejich splnění a uvedení této skutečnosti do zápisu ze zasedání 
Komise 

− předkládá RO případně ZO výstupy ze zasedání Komise, připravené návrhy a podněty 
− předkládá RO případně ZO návrhy na změny ve složení komise 

 

3. Členové Komise: 
Svou práci vykonává Komise prostřednictvím svých členů. Ti mimo to: 
− mohou předkládat Komisi návrhy na doporučení k zasedání RO 
− mají právo na uvedení odlišného stanoviska k projednávané problematice do zápisu ze 

zasedání včetně případného zdůvodnění 
− mohou být předsedou Komise pověřeni jednáními a konkrétními zadáními pro řešenou 

problematiku 
 

4. Organizační a administrativní zázemí Komise: 
Pro zabezpečení organizačního a administrativního zázemí Komise je určen pracovník obecního 
úřadu. Určený pracovník se podle potřeby účastní zasedání Komise a zajišťuje materiálně 
činnost Komise dle pokynů předsedy Komise. Při zasedání má poradní hlas. 
 

5. Odborní poradci a experti komise: 
V případě potřeby si může Komise na návrh předsedy nebo kteréhokoliv ze členů Komise na 
konkrétní problematiku přizvat experty a odborníky dle vlastního výběru (dále jen „hosté“). 
Hosté nemají hlasovací právo, pouze poradní hlas. 

 



 
Článek III. 

Obecná působnost 
 
1. Spolupracuje s ostatními komisemi a výbory samosprávy obce.  
2. Komise se schází podle potřeby, nejméně jedenkrát za dva kalendářní měsíce.  
3. Vyjadřuje se k problematice rozvoje obce na základě úkolů uložených RO. 
4. Projednává a doporučuje řešení konkrétních záležitostí a podnětů z oblasti rozvoje obce, 

postoupených jí RO, na základě žádosti nebo návrhů členů ZO nebo občanů. 
5. Vyhodnocuje a předkládá kvalifikovaná stanoviska a aktuální informace, varianty a podklady 

pro jednání a rozhodování RO, týkající se vývoje a situace v rozvoji obce. 
6. Iniciuje změny a nové návrhy v oblasti rozvoje obce směrem k RO. 

Poskytuje výsledné podklady a zápisy ze zasedání ke zveřejnění (na webové stránky obce). 
Organizuje veřejná jednání s občany k otázkám problematiky rozvoje obce. 

 
 

Článek IV. 
Specifické úkoly 

 
1. Podílí se na zpracování Programu rozvoje obce. 
2. Zpracování aktualizace Územního plánu obce (včetně začlenění VÚB). 
3. U stanovených dokumentů sleduje jejich plnění, aktuální užitnou hodnotu a kvalitu a 

zabezpečuje jejich aktualizace. 
4. Projednává, posuzuje a zpracovává návrhy stanovisek k projektům a akcím, které schvaluje 

obec. 
5. Sleduje a monitoruje informace o strukturálních fondech EU, Fondu soudržnosti, Iniciativách 

Společenství a dalších dotačních možnostech. 
6. Dle potřeby RO vyhodnocuje efektivitu rozvojových projektů a přínos pro obyvatele obce. 
7. Pravidelně spolupracuje s finančním výborem a odbory obecního úřadu při výběru a přípravě 

projektů pro získání dotačních prostředků ve vazbě na plán rozvoje a rozpočet obce. 
8. Spolupracuje na návrhu rozpočtu obce na daný rok za oblast rozvoje. Spolupodílí se na tvorbě 

Rozpočtového výhledu. 
9. Provádí průběžný průzkum moderních technologií, nových poznatků, nápadů, chytrých a jinde 

osvědčených řešení pro občany a obec a navrhuje RO jejich implementaci v obci. 
10. Podporuje spolupráci s podnikatelskými subjekty v obci. 
11. Sleduje a podporuje spolupráci v rámci mikroregionu - DSO Horní Berounka, SO Polygon. 
12. Řešení výhledu odpadového hospodářství obce. 
13. Řešení problematiky zeleně v obci. 
 
 
 
 
Projednáno a schváleno na zasedání Rady obce dne 14.1.2015 usnesením 03/01/15-17. 

 

 

 

 


